
(Lz-LokoP-10/25) (18.ročník) 

 

Loko-zpravodaj č.10/25 (251) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2025 
 

9.kolo (18.3.2025)  
 

V 9. kole: Výhra a dvě odlišné remízy. Bojujeme před finišem.  
 

Souhrn (výsledky a bodové stavy Loko-družstev) najdete na www.lokopraha.cz v záložce Družstva 2025, stejně jako všechny další info. 
 

18.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2025: po devátém kole stále vede M.Kamlach 11(23), následují D. Trapl 8(13), I.Pozdnjakov 7(7), 
P.Pavlíček 6(8) I. Košťál 6(9), P.Štádler 6(10), K. Pechánek 6(12) a M.Čuchna 6(14).   

 

4.ročník Aktivity – počet odehraných partií za Loko Praha po 9.kole hráli: 23x M.Kamlach; 14x nastoupili M.Čuchna a B.Davídek, 13x 
D.Trapl, 12x K.Pechánek, 11x M.Legkostup, již 10x usedl k šachovnici P.Štádler. 

Komplet tabulky obou zábavných Loko-soutěží na našem webu.  
 

V 9.kole jubilanti – počet odehraných zápasů máme jen jedno kulaté výročí – B. Vender oslavil celkem 40 partií za Loko. Za zmínku 

ovšem stojí to, že Mirek Kamlach za Loko zapsal partii s pořadovým číslem 275!        
Trošku netradičně se podívejme i na rozdíl skóre Loko. Po devátém kole máme celkově 133,5 bodu. Naopak jsme soupeřům přenechali 

z toho koláče 82,5 bodu. Vyjádřeno statisticky – v Loko zůstalo 61,8% bodů. Z pohledu rozdílu jsme dokonce +51!        

 
  

Přehled výsledků:  

                                                          
 
 
 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Trapl 4.Šimeček 5.Kubíček (c) 6. Kamlach 7.Štádler 8.Pechánek 
Remizovali: Walek, Šindler, Trapl, Šimeček, Kubíček, Kamlach, Štádler, Pechánek. 
Bylo to utkání, kdy hostům stačila remíza de facto k prvnímu místo, ale bezpochyby k postupu. V našem případě se jevil bod s letošním 
suverénem soutěže jako něco, čemu bychom se nebránili. Jelikož mladí nadějní hráči soupeře byly v uvedenou chvíli na MČR v Koutech nad 
Desnou, tak jsme se o situaci otevřeně bavili. V 17.30 se začalo hrát a postupně se začaly během pár minut rojit nabídky remízy. O dvacet minut 
později jsme šli domů s vědomím, že tento bod může být hodně důležitý - 4:4. Hosté se vydali slavit. 
 

Loko B: Sestava: 1.Trapl 2.Kamlach 3.Štádler (c) 4.Pavlíček 5.Frouz 6.Čuchna 7.Pechánek 8.Davídek 
Vyhráli: Trapl, Štádler, Čuchna. Remizovali: Pavlíček, Davídek. 
Byl tu další vršovický klub – Klokani. Tedy tým v té lepší polovině tabulky a na domácí utkání si nachystali šachovnice dobře. Velkou zajímavostí 
je, že se u utkání sešlo celkem 10 držitelů Loko-kosiče. Zní to trošku bulvárně, ale počítejme – 3x vyhrál M.Kamlach, 2x M.Čuchna i J.Holub za 
domácí, 1x titul získali: B.Davídek, P.Pavlíček a D.Trapl. Ano, je to téměř neuvěřitelné, ale Honza Holub bude mít v příštím roce 90 let! Bojovalo se 

srdnatě, ke konci se zdálo, že si nakonec odvezeme všechny tři body, ale museli jsme se spokojit jen s remízou. To je určitou komplikací, neboť 
jsme přenechali první místo OÁZE, ale postupují první dva týmy. 4:4. V této fázi turnaje bych rád uvedl přesnější tabulku, ale je tu vcelku dost 
odložených utkání a dva kluby mají dokonce dvě odložené. Takže tabulka je spíše matoucí. 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna (c) 2.Kamlach 3.Davídek 4.Sadil Pe. 5.Sadil Pa 6.Vender 7.Pechánek 8.Pozdnjakov 
Vyhráli: Čuchna, Kamlach, Sadil Petr, Vender (K), Pechánek (K) a Pozdnyakov (K). Remízovali: Sadil Pavel. 
Pragovka si dovolila přijet na venkovní utkání jen ve 4,5 lidech. Ta polovina člověka měla dle informací nějakou nehodu. Takže nakonec se hrálo 
proti pěti hráčům. Vlastně už ani netuším, kolik letos někteří naši hráči posbírali kontumačních výher (hlavně Kryštof Pechánek a Ivan 
Pozdnjakov). Nicméně výsledek se počítá z osmi šachovnic a naši borci díky tomu potvrdili, že patří rozhodně do první poloviny. Už jen z toho 
titulu, že Pragovka sice jednou zaznamenala výprask 8:0, ale výsledek s Lokálkou byl její druhý nejhorší. 6,5:1,5. 
 

poř. družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre poř. 

1. TJ Kobylisy C 25 48.0 SK OAZA Praha D 24 46.0 TJ Pankrác F 20 43.0 1. 

2. ŠK Viktoria Žižkov A 19 41.0 ŠK Loko Praha B 22 51.0 ŠK Mlejn A 18 39.0 2. 

3. Dukla B 16 39.0 Unichess F 18 46.5 ŠK Bohnice - Talenti 17 39.5 3. 

4. DDM Praha 6 A 14 35.0 Šachy Štěpán A (2) 15 38.5 ŠK Loko Praha C (+1) 16 45.0 4. 

5. ŠK Aurora 13 38.5 Sokol Vršovice C 15 35.0 ŠK Sokol Vyšehrad H 13 30.5 5. 

6. SK OAZA Praha C 13 33.5 Dukla F (1) 15 32.5 Újezd nad Lesy C (+1) 9 29.5 6. 

7. ŠK Loko Praha A 12 37.5 TJ Bohemians G 14 38.5 Sokol Vršovice E 9 29.0 7. 

8. ŠK Sokol Vyšehrad C 10 32.0 ŠK Mahrla B (1) 7 28.0 Šachy Štěpán B 9 26.5 8. 

9. Unichess D 9 35.5 ŠK Sokol Vyšehrad F 7 27.0 SK OAZA Praha G 7 30.0 9. 

10. ŠK Sokol Vyšehrad D 8 32.5 ŠK Viktoria Žižkov C 6 21.5 DDM Praha 6 C 7 24.0 10. 

11. Sokol Vršovice A 8 32.0 ŠO Praga Praha B 4 28.0 ŠO Praga Praha D 4 21.0 11. 

12. ŠK DP Praha C - DDM 5 27.5 ŠK DP Praha E (2) 3 15.5       12. 

 
 
Áčko i béčko po remízách svorně sestoupilo o jedno místo. Céčko po výhře naopak si své umístění potvrdilo. Pozor, u tabulky C je zobrazeno 
inverzně, že Loko a Újezd mají odehráno o kolo více než ostatní. 

Přebor:   Loko A – Kobylisy C   4 : 4 
II.třída:          Bohemians G – Loko B    4 : 4 
III.třída:   Loko C – Praga D  6½:1½ 

http://www.lokopraha.cz/

